
Scéna se odehrává v komnatách Správců. Správci se oddávají meditačnímu cvičení (v 

naprosto ideálním případě stojí na hlavě – pokud si někdo netroufne, bude jen sedět v pravé 

polovině na lavici v pozici lotosového květu a meditovat „ómmm“), přítomen je i Cyril, který 

se opírá o stěnu nebo jen postává v levé části a nezúčastněně si čistí svou pistoli. Ze zákulisí 

se po chvíli ozývá Adamův hlas 

 VI. 1. PŘED BOUŘÍ 

 Adamův hlas: „Všichni Kréťané jsou lháři!“ 

Hlas strážce 1: „Aaarghhh!!!“ 

 Cyril zpozorní, Správci otevřou oči a zvednou hlavu, zůstávají však v pozici, „óm“ 

pokračuje. 

 Adamův hlas: „Venkovský holič!“ 

 Hlas strážce 2: „Co je s ním?“ 

 Adamův hlas: „Holí jen ty, kteří se neholí sami!“ 

 Hlas strážce 2: „Aaarghhh!!!“ 

 Cyril vyskakuje na nohy si hledá vhodnou pozici, Správci pomalu přerušují své cvičení 

- „óm“ končí – a vstávají z lavic. 

 Adamův hlas: „Jste svůj vlastní děda!“ 

 Hlas strážce 3: „Aaarghhh!!!“ 

  Cyril viditelně bojovně naladěn si v nalezené vhodné pozici připravuje zbraň, Správci 

se upraví a s rukama za zády unaveně a nehnutě, ale velmi důstojně očekávají, co se stane. Na 

scénu vtrhne Adam, Bohuslav a Eva. 


